

Stjær Vandværk

Bækken 12, Stjær, 8464 Galten

CVR-nr. 52 47 72 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Vandværkets aktiviteter er forsyning af lokalområdet med vand og udbygning af værk og ledningsnet i takt med behovet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Forskellen mellem oppumpet mængde og leveret mængde vand ifølge forbrugsmålere udgør vandspildet, hvoraf noget går til rensning af værkets filtre. Derfor accepteres en bundgrænse på 10% uden strafafgift.

Periodens vandspild 3.250 m³, eller 7,6% udløser ingen strafafgift.

De konstaterede utætheder på hovedledningerne, vandtank og værk er repareret i årets løb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Værkets resultat har i indeværende år givet en overdækning på ca. 244 t.kr. mod en underdækning på ca. 42 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, stigning i tilslutningsafgifter, der har forbedret resultatet i forhold til sidste år. Likviditeten har udviklet sig tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)
1 Nettoomsætning	969.487	868.477	1.598
2 Produktionsomkostninger	-349.675	-443.486	-378
Bruttoresultat	619.812	424.991	1.220
3 Distributionsomkostninger	-371.855	-180.544	-968
4 Administrationsomkostninger	-251.750	-252.406	-254
5 Andre driftsindtægter	14.242	12.759	12
Resultat før finansielle poster	10.449	4.800	10
6 Renteudgifter	-10.449	-4.800	-10
Årets resultat	0	0	0

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Værk og boringer	2.029.553	2.092.193
8	Ledningsnet	1.675.062	1.631.045
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.971	1.689
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.714.586</u>	<u>3.724.927</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.714.586</u>	<u>3.724.927</u>
Omsætningsaktiver			
10	Andre tilgodehavender	51.957	180.194
	Tilgodehavender i alt	<u>51.957</u>	<u>180.194</u>
11	Likvide beholdninger	1.157.093	797.773
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.209.050</u>	<u>977.967</u>
	Aktiver i alt	<u>4.923.636</u>	<u>4.702.894</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Gældsforpligtelser		
12 Overdækning	4.698.612	4.454.533
Deposita	39.289	9.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.737.901</u>	<u>4.463.533</u>
13 Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.013	122.393
14 Anden gæld	129.722	116.968
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>185.735</u>	<u>239.361</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.923.636</u>	<u>4.702.894</u>
Passiver i alt	<u>4.923.636</u>	<u>4.702.894</u>
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2021 kr.	2020 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)
1. Nettoomsætning			
Fast afgift	454.862	438.548	460
Tilslutningsafgifter	392.584	45.985	118
Kubikmeterafgift	364.593	342.315	370
Salg af målere, diverse	1.527	0	0
Over-/underdækning	-244.079	41.629	650
	969.487	868.477	1.598
2. Produktionsomkostninger			
El	41.434	35.010	55
Service, arealpleje, værk	12.335	5.793	14
Filtermasse	4.930	14.530	15
Rådgivning, kort m.v.	7.040	6.999	8
Grundvandssikkerhed, FSV-BNBO	36.184	0	2
Reparation, boringer	1.800	184.876	20
Reparation, værk	91.615	24.145	100
Vandmålere	10.527	275	10
Vandanalyser	21.363	46.909	30
Driftstilsyn	56.124	54.498	57
	283.352	373.035	311
Afskrivning værk og boringer	62.640	62.640	63
Afskrivning inventar	3.683	7.811	4
Produktionsomkostninger i alt	349.675	443.486	378
3. Distributionsomkostninger			
Reparation, ledningsnet	281.367	96.697	868
Afskrivning ledningsnet	90.488	83.847	100
Distributionsomkostninger i alt	371.855	180.544	968

Noter

	2021 kr.	2020 kr.	Budget 2022 t.kr. (ej revideret)
4. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	2.683	5.456	5
Edb-omkostninger	63.615	66.234	65
Vedligeholdelse af inventar	2.613	0	3
Mindre nyanskaffelser	11.941	16.408	10
Telefon og bredbånd	8.090	8.038	8
Porto og gebyrer	7.744	5.823	8
Revision, regnskab	16.000	17.000	17
Forsikringer	2.716	2.476	5
Kontingenter	5.751	5.146	6
EDB, bogføring	80.000	80.000	80
Honorar kasserer	11.250	10.000	11
Formandshonorar, tilsyn	16.875	15.000	17
Gebyrer, Skat	35	1.233	0
Mødeudgifter	17.066	12.900	16
Rengøringsmidler	0	5.229	2
Øvrige omkostninger	5.371	1.463	1
Administrationsomkostninger i alt	251.750	252.406	254
5. Andre driftsindtægter			
Aflæsningsgebyrer	14.242	12.759	12
	14.242	12.759	12
6. Renteudgifter			
Renter, pengeinstitutter	10.449	4.800	10
	10.449	4.800	10

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
7. Værk og borer		
Kostpris 1. januar 2021	3.131.953	3.131.953
Kostpris 31. december 2021	3.131.953	3.131.953
Afskrivninger 1. januar 2021	-1.039.760	-977.120
Årets afskrivninger	-62.640	-62.640
Afskrivninger 31. december 2021	-1.102.400	-1.039.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.029.553	2.092.193
8. Ledningsnet		
Kostpris 1. januar 2021	2.668.261	2.125.668
Tilgang i årets løb	134.505	542.593
Kostpris 31. december 2021	2.802.766	2.668.261
Afskrivninger 1. januar 2021	-1.037.216	-953.369
Årets afskrivninger	-90.488	-83.847
Afskrivninger 31. december 2021	-1.127.704	-1.037.216
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.675.062	1.631.045
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	311.076	311.076
Tilgang i årets løb	11.965	0
Kostpris 31. december 2021	323.041	311.076
Afskrivninger 1. januar 2021	-309.387	-301.576
Årets afskrivninger	-3.683	-7.811
Afskrivninger 31. december 2021	-313.070	-309.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.971	1.689

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
10. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	19.928	83.693
Årsopgørelse, vandregnskab	32.029	83.322
Tilgodehavende afviste PBS betalinger	0	13.179
	51.957	180.194
11. Likvide beholdninger		
Sydbank, driftskonto	1.157.093	797.773
	1.157.093	797.773
12. Overdækning		
Overdækning 1. januar 2021	4.454.533	4.496.162
Årets over-/underdækning jævnfør note 1	244.079	-41.629
	4.698.612	4.454.533
13. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Skyldige omkostninger	38.013	64.393
Afsat revisor og bogføring	18.000	58.000
	56.013	122.393
14. Anden gæld		
Vandafgift	101.926	107.589
Skattekontoen	6	4
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	18.532	0
ATP og andre sociale ydelser	379	0
Skyldige feriepenge, overgangsordning	6.250	9.375
Feriepenge	2.629	0
	129.722	116.968
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
